檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺北市政府衛生局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號

承辦人：謝宗穎

電話：1999(外縣市請撥02-27208889)轉709

3

電子信箱：kelvin28@health.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國105年3月10日

發文字號：北市衛食藥字第10551174500號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴公司主動回收藥品「“ 美時 ” 美胰持續性藥效

錠30公絲 MEZIDE MR TABLETS 30MG “ LOTUS” （衛署藥

製字第046070號 ）」（效期106年10月前所有批號，共計

35批次）一案，請依說明段辦理，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部食品藥物管理署105年3月1日FDA藥字第10

50007040號函副本辦理（正本諒達）。

二、案係貴公司經銷販售之旨揭藥品(效期106年10月前所有批

號，共計35批次)，因長期安定性試驗結果發現不純物含

量超出原核准規格，故主動回收。

三、基於民眾用藥安全，請貴公司儘速全面清查與確實回收案

內產品，並依「藥物回收處理辦法」相關規定及衛生福利

部食品藥物管理署指示期限辦理，於期限前檢送不良品發

生原因之調查報告、預防矯正措施、預計改善時程及回收

完成報告書等相關資料（含產品退運、銷燬等最終後續處

理情形）予衛生福利部食品藥物管理署、南投縣政府衛生

局及本局備查。

5

46

第2頁，共3頁

裝

訂

線

四、副本抄送本市相關醫療機構及公會，惠請協助配合各項回

收作業及轉知所屬會員等，以維護民眾使用安全及權益。

正本：美時化學製藥股份有限公司

副本：南投縣政府衛生局、中華民國西藥代理商業同業公會、臺北市藥師公會、臺北市

藥劑生公會、臺北市西藥商業同業公會、台北市醫師公會、財團法人臺灣基督長

老教會馬偕紀念社會事業基金會馬偕紀念醫院、瑞生藥局、惠恩診所、臺北市立

聯合醫院、怡誠藥局、新和平藥局、沈德昌診所、康之友藥局、農安診所、陳世

澤診所、和愛診所、永康大藥局、信義邱婦產科、蘇藥師健保藥局、國防醫學院

三軍總醫院北投分院、樂唯診所、信信藥局、大直生物科技有限公司、永安藥局

、康信藥局、樂活苑藥局、赫得藥局、民安醫療器材行、宜昇優良藥局、順華藥

品工業股份有限公司、泰成藥局、勝安藥局、杏佳藥局、新東陽股份有限公司、

上丞藥師藥局、景星藥局、振生西藥房、達德士藥品有限公司、達士通藥品生技

有限公司、杏嘉藥局、新德星中西藥局、加欣藥局、至康藥局、昌源藥局、裕和

藥局、葫光藥局、昌佑醫藥有限公司、維安藥局、天承生活事業股份有限公司、

德甯股份有限公司、明湖藥局、仕德安藥局、富康藥局、杏城藥局、光榮醫聯有

限公司、和康大藥局、亞博實業股份有限公司、旭豐藥局、湳港藥局、華友藥局

、益華藥局、杏安健康企業股份有限公司、嘉林藥品有限公司、原大藥局、博惠

國際有限公司、上典藥局、宏光藥局、盛康醫藥股份有限公司、富山藥局、保德

中華藥局、富景藥局、壹零壹眼鏡有限公司、健涵藥局、榮昌藥局、莊宇龍診所

、大葉聯合生物科技有限公司、文新藥局、宏陽健康事業股份有限公司、西湖藥

局、啄木鳥藥局、美日有限公司、德芳藥局、建祥城中藥房、旭康藥局、慈仁藥

局、松達藥師藥局、長庚醫學科技股份有限公司、順翔藥局、巧康藥局、安泰健

康事業股份有限公司、佳禾藥局、士林光學眼鏡有限公司、易生堂製藥廠股份有

限公司、中興聯合藥局、惠良藥局、淮濟藥師藥局、春天藥品有限公司、思恩國

際有限公司、儷安藥局、皇興藥師藥局、逸仙藥師藥局、九福藥局、吉利藥局、

福佑藥局、南風藥局、裕仁藥局、上禾藥師藥局、可可藥局、博信藥局、德靈藥

局、昇龍藥局、康佑藥局、聯合牙材股份有限公司、旭村藥局、正利民藥局、田

倉藥局、大東方本草企業社、吉杏展業股份有限公司馬偕2店門市部、天母盛康

藥局、新興藥局、幸福健康實業有限公司、中山藥局、博興藥局、益新儀器行、

逸帆藥局、廣福中西藥局、國堂有限公司、興利通物流股份有限公司、成恩藥局

、安誠貴陽藥局、馨馨藥局、安郁藥局、三元藥局、日康藥局、啟宏藥局、有德

堂大藥局、嘉家藥局、佳赫藥局、加赫藥局、慈航藥局、誠泰中西藥局、石川藥

師藥局、家赫藥局、達揚藥局、和樹藥局、美麗境界有限公司、康鈺生化科技股

份有限公司、健康管理顧問有限公司、得意藥師藥局、春鄰藥局、保慶藥局、泰

元藥局、英屬維爾京群島商莎莎國際股份有限公司五鐵秋葉原門市部、宏泰藥師

藥局、龍護大藥局、新富川商行、辰安藥局、新廣生藥局、信安健康藥局、愛維

仕國際企業有限公司、延吉達康美得藥局、安和醫材行、一心藥局、好安心藥局

、青康藥局、康祥藥局、天康忠孝藥局、吾家藥局、康乃馨藥局、早安健康股份

有限公司、師大藥局、吉成藥局、正昌藥局、弘昇藥局、杏友藥局、麗泰藥局、

大愛生活藥局、元氣生活健保藥局、赫慶藥局、生百藥局、羅斯福藥局、宏恩藥

局、興康源藥局、華康商行、安悅藥局、祥泰藥局、久大藥局、仁一藥局、晏晟

藥局、金生藥局、長安儀器有限公司、百源堂大藥局、展佑藥局、東東藥局、德

惠藥局、康林藥局、貢玄醫療器材行、順泰藥局、王中興藥局、和平商行、活力

健康藥妝藥局、佳和醫療器材行、達昌藥粧婦嬰生活館、東華藥局、中心藥房、

信康藥局、連雲藥局、合泰藥品有限公司、上海同德堂國藥號、祥安藥局、進達

5

46

第3頁，共3頁

裝

訂

線

健保藥局、杭州藥局、建興電子科技股份有限公司、宜康藥局、博揚生技股份有

限公司、華君藥局、康宜庭生活藥局、宇康藥局、佳醫景美藥局、康揚藥局、上

頤藥局、天蓮藥局、石牌日春藥局、川秀藥局、建民藥局、丸三大藥局、明華藥

局、祐鄰藥局、優豐藥局、世中欣藥局、裕成藥局、專心藥局、明星大藥局、泰

佑藥局、吳興藥局、東京直送有限公司、建如藥局、九州藥局、百立藥局、太安

藥局、生光藥局、永誠藥局、惠群藥局、杏康藥局、資生蔘藥行、您永安藥局、

武昌貿易有限公司、欣安藥局、傑安藥局、躍獅東門藥局、銘德藥局、立康大藥

局、晨新藥局、仁弘藥局、惠登藥局、健全藥局、康珆和藥師藥局、鴻盛藥局、

松田藥局、榮星藥局、安世藥局、合生藥局、百祥藥局、正昇藥師藥局、康麗藥

局、台灣屈臣氏個人用品商店股份有限公司微風站前分公司、予志藥局、萬泰藥

局、博荃藥局、晨安藥局、皇昇大藥局、立信藥局、長生藥局、明美醫療器材行

、杏仁藥局、臺陽藥局、新新儀器股份有限公司、貴臨藥局、鴻濟商行、松山大

藥局、榮泰藥局、皇佳大藥局、德康大藥局、仁康藥局、必欣藥局、松隆藥局、

華泰藥局、信桉藥局、好康藥局、麗中藥局、文興藥局、良美眼鏡行、康杏藥局

、祥全藥局、快安藥局、南昌眼鏡公司、麗康藥局、鼎泰藥局、大興藥局、洪暘

藥局、中欣藥局、生活美容有限公司、大安藥局、皇祥藥局、宏越藥局、千誠藥

局、長泰藥局、柏祥藥局、世欣藥局、建和藥局、展源健康藥局、健華藥局、秀

全藥局、聯慶大藥局、啟仁藥局、健誠大藥局、寶興大藥局、吉安藥局、寶德榮

蒙有限公司、阿里藥局、文德藥局、吳順安藥局、濟仁藥局、麗樺藥師藥局、長

庚藥品物流股份有限公司、環安藥局、誼安藥局、沛恩診所、吉杏展業股份有限

公司、武昌藥局、信光藥局、安泰藥師藥局、大樹龍江藥局、萬華大樹藥局、大

同民生藥局、松山民生藥局、松山八德藥局、衛生福利部食品藥物管理署 2016-03-10
11:22:27